
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2023  -  Edição No  49 
 

 



Reitoria UFCG  Boletim de Serviço Nº 49/2023  -  17 de agosto de 2023 - 2        
 
 

PORTARIA Nº 76, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-
Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, e em 
obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado no 
D.O.U. de 24.12.1986, e considerando a solicitação presente no processo 
SEI nº 23096.063241/2023-48, resolve: 
 
Art. 1º. Dispensar ALDAIR PORTO PEREIRA DOS SANTOS, CPF Nº. 475.*.*-
59, Matrícula SIAPE Nº 1117408-9, ocupante do cargo de Assistente em 
Administração, do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal 
de Campina Grande, lotado no Hospital Universitário Alcides Carneiro - 
HUAC, da função de Gestor Financeiro Substituto da Unidade Gestora SIAFI 
Nº. 158196 desta Universidade. 
 
Art. 2º. Designar Cassia Maria Lima Gomes, CPF Nº. 351.*.*-49, Matrícula 
SIAPE Nº 0336179-7, ocupante do cargo de Assistente em Administração, 
do quadro permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina 
Grande, lotado no Setor de Gestão Orçamentária e Financeira do Hospital 
Universitário Alcides Carneiro, para exercer a função de Gestor Financeiro 
Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº. 158196 desta Universidade. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
 

 
 

 

 
 

 
Reitor: Antônio Fernandes Filho 

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 
 

Publicado em 17 de agosto de 2023 


